МВД России
М И Н И С Т Е Р С Т В О

ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН

(МВД по Республике Татарстан)

УПРАВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ИНСПЕКЦИИ БЕЗОПАСНОСТИ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ
(Управление ГИБДД

МВД по Республике Татарстан)

Оренбургский тракт, 5, г. Казань, 420059

Заместителю Премьер-министра

Республики Татарстан –

министру образования и науки

Республики Татарстан

Э.Н. Фаттахову

 ___________________ № __________________

 на № ______________ от___________________

Уважаемый Энгель Навапович!

Выражаем Вам глубокую признательность за содействие в

распространении знаний о безопасности дорожного движения в

образовательных организациях Республики Татарстан.

С 2012 года в образовательных организациях Республики Татарстан

внедрены паспорта дорожной безопасности (далее ПДБ). Паспорт дорожной

безопасности содержит схему безопасного маршрута движения, которая

должна быть доступна для внимания учащихся и их родителей.

В тоже время при подготовке к Правительственной комиссии по

безопасности дорожного движения Республики Татарстан 8 сентября 2017 года

было установлено, что на интернет-страницах образовательных организаций

ПДБ размещены в различных разделах и поиск их вызывает затруднения.

В целях профилактики детского дорожно-транспортного травматизма и

обеспечения легкодоступности схем безопасных маршрутов прошу Вас

рассмотреть возможность регламентировать размещение  ПДБ на главных

интернет-страницах образовательных организаций, создав вкладку

Документ создан в электронной форме. № 33/19664 от 16.09.2017. Исполнитель: Рахматуллин И.И.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.09.2017 12:58

«Безопасность дорожного движения». В указанной вкладке предлагаем

разместить ПДБ, а также информацию о деятельности отрядов юных

инспекторов движения и ссылку на страницу «Профилактика детского

дорожно-транспортного травматизма» сайта Министерства образования и

науки Республики Татарстан «www.mon.tatarstan.ru».

 В связи с необходимостью доклада руководству министерства

внутренних дел Российской Федерации прошу Вас до 28 сентября 2017 года

проинформировать Управление ГИБДД МВД по Республике Татарстан о

возможности реализации данного предложения.

Главный государственный инспектор

безопасности дорожного движения

по Республике Татарстан                                   Л.Р. Габдурахманов

Документ создан в электронной форме. № 33/19664 от 16.09.2017. Исполнитель: Рахматуллин И.И.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.09.2017 12:58

Лист согласования к документу № 33/19664 от 16.09.2017
Инициатор согласования: Рахматуллин И.И. инспектор пропаганды БДД ГИБДД МВД по
РТ
Cогласование инициировано: 14.09.2017 18:53

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Габдурахманов Л.Р.
Подписано

15.09.2017 - 19:41
-

Документ создан в электронной форме. № 33/19664 от 16.09.2017. Исполнитель: Рахматуллин И.И.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.09.2017 07:57